
1 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Τροποποίηση της αριθμ. οικ. 775909(5870)/03-11-2022 Απόφασης περί Οριστικοποίησης Πινάκων 
Καταγραφής Λαϊκών Αγορών Μ.Ε.Θ. κατόπιν διαδικασίας βελτίωσης και απόδοσης θέσεων σε 
δραστηριοποιούμενους πωλητές κατά τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ  
207/Α΄/05-11-2021) 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 81320 και 77909/01 Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016). 

3. Την αριθμ. 7281/2019/21-06-2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκε το γενικό αποτέλεσμα της εκλογής της 26ης Μαΐου 2019, και ανακήρυξη του 
επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών του εκλεγέντος Περιφερειάρχη και μελών 
Περιφερειακών Συμβουλίων της Κεντρικής Μακεδονίας της Περιφέρειας του Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης, για την περίοδο 01-09-2019 έως 31-08-2023. 

4. Την με αρίθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 61/13-01-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας: «Περί 
ορισμού  Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./20-01-2022). 

5. Τηv με αριθμ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 (ΦΕΚ 458/Β΄/07-02-2022) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Αυτοτελών Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

6. Τηv με αριθμ. 144691(2746)/04-03-2022 (ΦΕΚ 1485/Β΄/30-03-2022), Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης: «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

7. Τις διατάξεις των αρ. 83 και 84 του Ν. 4314/2014  (ΦΕΚ 265/Α’/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν3416/2015 ( Α 297) και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2022 (ΦΕΚ 207/Α΄/05-11-2021), «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 
ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, 

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 

  
 
 
Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2022 
Αρ. Πρωτ.: οικ.  927869(6619) 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. 
Πληροφορίες 
 
Τηλέφωνο 
E-mail   

: 26ης Οκτωβρίου 64           
: 546 27 
: Ε. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ / 
  Χ.ΤΣΙΝΤΑΡΗ 
: 2313 330 086/ 2313 330 088 
: laikesthess@gmail.com  

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

Κάθε πωλητή  Λαϊκών Αγορών 

 

  

mailto:laikesthess@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν



2 
 

βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρ. 28 του Ν. 4933/2022 
(ΦΕΚ 99/Α΄/20-05-2022). 

9. Ειδικότερα τις μεταβατικές διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 66 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α΄/05-11-
2021) 

10. Την με αριθμ. 148832(1179)/30-03-2022 Απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ. σχετικά με την 
«Συγκρότηση Πενταμελών Επιτροπών καταγραφής δραστηριοποιούμενων πωλητών Λαϊκών Αγορών στις 
Λαϊκές Αγορές αρμοδιότητας  Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης κατά τις διατάξεις του άρθρου 
66, παρ. 4  του Ν. 4849/2021», και σύμφωνα με  τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 66 παράγραφος 
4 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α΄/05-11-2021) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών 
δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην 
επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» 

11. Την με αριθμ. οικ. 232045(1615)31/03/2022 «Ανακοίνωση – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Βελτίωσης θέσης», η οποία αναρτήθηκε στον ιστότοπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
τοιχοκολλήθηκε στην έδρα της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών και κοινοποιήθηκε σε όλους τους 
συνδικαλιστικούς φορείς που εκπροσωπούν τους πωλητές λαϊκών αγορών χωρικής αρμοδιότητας 
Μ.Ε>Θ>, προκειμένου εντός καθορισμένου χρόνου ( 01/04/2022 – 20-04-2022), οι ενδιαφερόμενοι 
πωλητές λαϊκών αγορών να υποβάλλουν σχετικό αίτημα συμμετοχής στη διαδικασία.  

12. Τους προσωρινούς και οριστικούς Πίνακες καταγραφής Λαϊκών Αγορών με τους 
δραστηριοποιούμενους σ΄ αυτές πωλητές , όπως αυτοί συντάχθηκαν και αναρτήθηκαν από τις 
αρμόδιες Πενταμελείς Επιτροπές , βάσει της προβλεπόμενης διαδικασίας βελτίωσης και απόδοσης 
θέσης της παραγράφου 4 του άρθρου 66 του Ν. 4849/2021, κατόπιν σχετικών ανακοινώσεων του 
φορέα λειτουργίας για υποβολή αιτήσεων βελτίωσης θέσεων των πωλητών που κατείχαν θέση σε 
κάθε λαϊκή αγορά , αλλά και απόδοσης θέσεων από πωλητές που δραστηριοποιούνταν σε κενές 
θέσεις χωρίς διοικητική πράξη του φορέα λειτουργίας.  

13. Την ανάγκη κατανομής και απόδοσης κενών θέσεων λαϊκών αγορών σε πωλητές που 
δραστηριοποιούνται σ΄αυτές ανά λαϊκή αγορά, χωρίς διοικητική πράξη του φορέα λειτουργίας , με 
την οριστική έγκριση και χορήγησής τους , μετά από αξιολόγηση των στοιχείων παρουσίας τους ως 
προς την πληρότητα των προϋποθέσεων των προαναφερόμενων διατάξεων.  

14. Την με αριθμ. οικ. 724765(5504)/12-10-2022 Ανακοίνωση Προγραμματισμού της διαδικασίας Επιλογής 
θέσεων 

15. Το με αριθμ. 8/02-11-2022 Πρακτικό  Διενέργειας Διαδικασίας Απόδοσης  Θέσης  σε λαϊκές αγορές της 
Μ.Ε.Θ., στο οποίο αποτυπώθηκε η διαδικασία αποδοχής της θέσης δραστηριοποίησης των πωλητών 
σε συγκεκριμένες λαϊκές αγορές με προσδιορισμένη αρίθμηση, το οποίο συντάχθηκε και 
υπογράφηκε από τα μέλη των Πενταμελών Επιτροπών του άρθρου 66 παρ. 4 του Ν. 4849/2021, όπως 
αυτές συγκροτήθηκαν με την αριθμ. 143882(1179)/30-03-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΙ7ΛΛ-ΟΑΥ) Απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

16. Την επεξεργασία των οριστικών Πινάκων καταγραφής λαϊκών αγορών βάσει των ανωτέρω 
προαναφερομένων στοιχείων και προϋποθέσεων, όπως αυτή διαμορφώθηκε και αποτυπώθηκε 
στους συνημμένους ανά λαϊκή αγορά Πίνακες, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, στην οποία αναγράφονται οι πωλητές στους οποίους αποδίδεται η κενή αριθμημένη θέση 
δραστηριοποίησής τους.  

17. Το χρόνο καταγραφής των δραστηριοποιουμένων πωλητών στις λαϊκές αγορές της Μ.Ε.Θ από τις 
αρμόδιες Πενταμελείς Επιτροπές , καθώς και το χρόνο αξιολόγησης των στοιχείων παρουσίας των 
πωλητών, ως προς τη συνδρομή των απαιτούμενων προϋποθέσεων έγκρισής τους, και ειδικότερα, 
ως προς την προϋπόθεση ανανέωσης και ισχύος της αδείας τους κατά το χρόνο ελέγχου και 
καταγραφής της παρουσίας και δραστηριοποίησής τους, δεδομένου, ότι η αξιολόγηση διενεργείται 
σε χρόνο μεταγενέστερο των καταγραφών με συνέπεια , είτε τη λήξη της ισχύος των αδειών, είτε 
την υποβολή αιτημάτων ανανέωσης και την επικείμενη διεκπεραίωσή τους , σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στις σχετικές διατάξεις του Ν. 4849/2021 αλλά και της διοικητικής διαδικασίας εν 
γένει. 

18. Την αναγκαιότητα τακτοποίησης και ορθής διαχείρισης των θέσεων λαϊκών αγορών με την απόδοσή 
τους σε πωλητές που δραστηριοποιούνται σ΄αυτές και την οριστικοποίησή τους εν γένει, 
προκειμένου, μετά από διαδικασίες βελτίωσης και απόδοσης θέσεων, να καταγράφονται και να 
προκηρύσσονται οι κενές θέσεις που προκύπτουν προς απόδοση σε αιτούντες πωλητές , κατά τις 
προβλεπόμενες διαδικασίες χορήγησής τους. 

ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν



3 
 

19. Την αναγκαιότητα διατήρησης της βιωσιμότητας λαϊκών αγορών της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, ιδιαιτέρως αυτών που λειτουργούν εκτός Πολεοδομικού συγκροτήματος με 
περιορισμένη παρουσία πωλητών, παραγωγών και επαγγελματιών, με την εξασφάλιση ικανού 
αριθμού δραστηριοποιούμενων πωλητών , ποικιλία και ισορροπία πωλούμενων ειδών, επ΄ ωφελεία 
τόσο του βιοπορισμού των πωλητών λαϊκών αγορών, όσο και της τοπικής κοινωνίας και των 
συμφερόντων του καταναλωτικού της κοινού. 

20. Το με αριθμ. Δ.Υ.22/22-12-2022 έγγραφο των Πενταμελών Επιτροπών καταγραφής 
δραστηριοποιούμενων πωλητών Λαϊκών Αγορών στις Λαϊκές Αγορές αρμοδιότητας  Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, με θέμα την  «Τροποποίηση  Οριστικών Πινάκων καταγραφής Λαϊκών Αγορών 
Μ.ΕΘ κατά τις μεταβατικές διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 66 Ν. 4849/2021», σύμφωνα με το οποίο 
επισημαίνεται η «αναγκαιότητα τροποποίησης των Αποφάσεων απόδοσης θέσεων  κατόπιν αντίστοιχης 
τροποποίησης των Οριστικών Πινάκων καταγραφής Λαϊκών Αγορών της Μ.Ε.Θ,  στις οποίες εσφαλμένα 
αποτυπώθηκαν οι δραστηριοποιούμενοι πωλητές , με παραλείψεις αυτών , καθώς και με χαρακτηρισμό 
κάποιων εξ’ αυτών , ως νομίμων κατόχων των θέσεων δραστηριοποίησής τους , ενώ δραστηριοποιούνται 
χωρίς διοικητική πράξη του φορέα λειτουργίας , παραθέτοντας  σχετικά Πίνακα πωλητών Λαϊκών 
Αγορών, δικαιούχων απόδοσης θέσης  ανά Λαϊκή Αγορά και αριθμημένη θέση στην οποία 
δραστηριοποιούνται με σχετική δήλωση ενυπόγραφης αποδοχής της, προκειμένου να 
τροποποιηθούν οι Οριστικοί Πίνακες Λαϊκών Αγορών με τις απαιτούμενες διορθώσεις σύμφωνα με 
τα ανωτέρω  και να επαναληφθεί η ανάρτησή τους στο ορθό, για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
χορήγησης των θέσεων δραστηριοποίησής τους, το οποίο πρωτοκολλήθηκε στη Διεύθυνση Λαϊκών 
Αγορών και έλαβε τον αριθμ. πρωτ.  919344(6574)/23-12-2022.  

21. Την με  αρίθμ. οικ. 775909(5870)/03-11-2022 Απόφαση Οριστικοποίησης Πινάκων Καταγραφής Λαϊκών 
Αγορών Μ.Ε.Θ. κατόπιν διαδικασίας βελτίωσης και απόδοσης θέσεων σε δραστηριοποιούμενους 
πωλητές κατά τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ  207/Α΄/05-11-2021) 

22. Τις προφανείς εσφαλμένες αποτυπώσεις καταγεγραμμένων πωλητών λ.α. σε θέσεις 
δραστηριοποίησης  εντός των Λαϊκών Αγορών της Μ.Ε.Θ., με παράλειψη της χαρακτηριστικής 
αναφοράς γι΄αυτούς, ως προς την δραστηριοποίησή τους χωρίς εγκριτική διοικητική πράξη 
απόδοσης θέσης του φορέα λειτουργίας, κατά τα προβλεπόμενα στις σχετικές μεταβατικές διατάξεις 
της παραγράφου 4 του άρθρου 66 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α΄), κατόπιν σύγκρισης και αξιολόγησής 
τους με στοιχεία που τηρεί ο αρμόδιος φορέας λειτουργίας, εκ των οποίων προκύπτει η μη συνδρομή 
νομιμοποίησης για την προσέλευση και δραστηριοποίησή τους στις συγκεκριμένες λαϊκές αγορές, 
όπου καταγράφονται. 

23. Τις εκ παραδρομής εσφαλμένες παραλείψεις δραστηριοποιούμενων πωλητών Λ.Α. οι οποίοι δεν 
κατεγράφησαν ενώ δραστηριοποιούνταν σε συγκεκριμένη λαϊκή αγορά και θέση. 

24. Τις γενικές αρχές περί χρηστής διοίκησης που υπαγορεύουν τη νομιμότητα της δράσης της διοίκησης 
με σκοπό τη διασφάλιση της εμπιστοσύνης του διοικουμένου και τη δημιουργία ασφάλειας δικαίου 
με έκδοση νομίμων διοικητικών πράξεων  

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Την τροποποίηση της με αριθμ. οικ. 775909(5870)/03-11-2022 Απόφασης Οριστικοποίησης Πινάκων 
Καταγραφής Λαϊκών Αγορών Μ.Ε.Θ. κατόπιν διαδικασίας βελτίωσης και απόδοσης θέσεων σε 
δραστηριοποιούμενους πωλητές κατά τις διατάξεις του άρθρου 66, παρ. 4, του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ  
207/Α΄/05-11-2021), ως προς τον ΠΙΝΑΚΑ  καταγραφής της λαϊκής αγοράς «ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟ» (ημέρα Πέμπτη). 

 
με διόρθωση των οριστικών πινάκων καταγραφής και απόδοσης θέσεων σε πωλητές λαϊκών αγορών, 
παραγωγούς και επαγγελματίες, που δραστηριοποιούνται σε κενές θέσεις λαϊκών αγορών της Μ.Ε.Θ. χωρίς 
διοικητική πράξη έγκρισης του φορέα λειτουργίας, όπως αυτοί αρχικώς εσφαλμένα συντάχθηκαν από τις 
αρμόδιες Πενταμελείς Επιτροπές οι οποίες συγκροτήθηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66, παρ. 4  
του Ν. 4849/2021» (ΦΕΚ 207/Α΄/05-11-2021), με παράλειψη της αναφοράς «περί δραστηριοποίησης των πωλητών 
χωρίς διοικητική πράξη απόδοσης του φορέα λειτουργίας»  και αποτυπώνονται πλέον επί του ορθού στον 
συνημμένο στην παρούσα πίνακα, αποτελώντας αναπόσπαστο μέρος της,  
  
προκειμένου να αποκατασταθεί η ορθότητα των στοιχείων των δραστηριοποιούμενων πωλητών σε θέσεις 
της εν λόγω λαϊκής αγοράς («Παλαιοκάστρου») της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης και να 
καταστούν δικαιούχοι απόδοσης της θέσης που κατέχουν,  

ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν



4 
 

 
υπό την προϋπόθεση 
της ισχύος της αδείας τους, με την άμεση υποβολή σχετικού αιτήματος ανανέωσης για τις περιπτώσεις 
αδειών οι οποίες έχουν ήδη λήξει, προκειμένου να ανανεωθούν εκ νέου, καθώς και των αδειών που έχουν 
καταθέσει ελλιπή αιτήματα ανανέωσης , ώστε να διεκπεραιωθούν και να δύνανται να δραστηριοποιούνται 
νόμιμα, εντός του προβλεπόμενου σε κάθε περίπτωση χρόνου θεώρησης  

 
 
Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να τοιχοκολληθεί στη Διεύθυνση Λαϊκών Αγορών της Π.Κ.Μ. 
συντασσόμενου προς τούτο σχετικού αποδεικτικού και να αναρτηθεί στο διαδίκτυο στις ανακοινώσεις στον 
ηλεκτρονικό τόπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Ενημέρωση >Νέα/Ανακοινώσεις 
http://www.pkm.gov.gr/efault.aspx? lang=el-GR&page=159)  
 

                                                                                                                  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

                                                                                                                        ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ:  (1 ΠΙΝΑΚΑΣ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ) 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΑΙΤΗΣΗ ΑΠΟΔΟΧΗΣ/ ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:    

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης  
2. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
3. Ομοσπονδία Επαγγελματιών Πωλητών Λ.Α, Ανατολικής Ρωμυλίας 16-18, Τ.Κ. 54454, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
4. Σωματείο «ΟΜΟΝΟΙΑ», Ανατολικής Ρωμυλίας 16-18,Τ.Κ. 54454, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
5. Σωματείο «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», Μεσολογγίου 1, Τ.Κ. 56430, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης Τμήματος Οργάνωσης και Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
3. Γραφείο Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης Τμήματος Εποπτείας Λαϊκών Αγορών 
4. Τμήμα Οργάνωσης και Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών (Φ/Διαδικασίες Απόδοσης Θέσεων 2022) 

http://www.pkm.gov.gr/efault.aspx?%20lang=el-GR&page=159
ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν



  

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΟΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ  (ΠΕΜΠΤΗ) 
ΑΡ. 

ΘΕΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

 ΕΙΔΟΣ ΜΕΤΡΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΜΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΕΞΙΑ ΠΛΕΥΡΑ 

1 ΑΛΑΤΖΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 5   

2 ΑΛΑΤΖΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 5   

3 ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 3   

4 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 5   

5 ΚΕΝΟ 3 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΤΕΛΙΟΡΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ 

ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ  

6 ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 3   

7 ΔΡΙΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 3   

8 ΦΛΩΡΟΥ ΜΑΡΙΑ Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 3   

9 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ Ε ΙΧΘΕΙΣ 3   

10 ΤΥΡΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε ΙΧΘΕΙΣ 3   

11 ΚΕΝΟ 3   

12 ΝΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟ Π ΑΥΓΑ 2   

13 ΜΙΧΟΥ ΣΟΦΙΑ Π ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ 3   

14 ΠΑΤΣΙΔΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4   

15 ΝΕΚΕΖΟΥΔΗ ΑΝΝΑ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 4   

16 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ ΔΙΑΜΑΝΤΩ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 5   

17 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 5   

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 3   

19 ΚΕΝΟ 7   

20 ΚΕΝΟ 5 

ΔΙΟΡΘΩΣΗ: ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 
ΖΛΑΤΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ  

21 ΣΤΑΘΟΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ Π ΕΛΙΕΣ 4   

22 ΚΕΝΟ 4   

23 ΚΕΝΟ 7   

ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν



  

 

24 ΚΕΝΟ 7   

25 ΣΑΓΓΟΥΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Ε ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ-ΧΑΡΤΙΚΑ 7   

26 ΚΕΝΟ 7   

ΤΕΛΟΣ ΛΑΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΟΔΟΣ ΜΠΕΛΛΗ 

ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΛΕΥΡΑ ΑΠΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΡΟΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ 

27 ΚΕΝΟ 7   

28 ΚΕΝΟ 7   

29 ΚΕΝΟ 7   

30 ΚΕΝΟ 7 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΔΕΡΜΕΝΤΖΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 

31 ΚΕΝΟ 7 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΕΙΔΗ 

ΕΝΔΥΣΗΣ Α.Μ 1565 

32 ΓΛΩΣΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 3   

33 ΚΕΝΟ 3 

ΔΙΟΡΘΩΣΗ: ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 
ΜΠΑΓΔΑΤΟΓΛΟΥ ΝΑΘΑΝΑΗΛ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ  

34 ΚΕΝΟ 3   

35 ΚΑΛΠΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4   

36 ΚΥΡΤΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ Π ΟΣΠΡΙΑ 4   

37 ΠΑΡΟΥΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε ΕΙΔΗ ΠΑΝΤ.ΚΑΡΠΟΙ 5   

ΔΡΟΜΟΣ ΣΟΧΟΥ 

38 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Π ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 3   

39  ΓΑΒΡΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ Ε ΕΙΔΗ ΥΑΛΟΠΩΛΕΙΟΥ -ΧΑΡΤΙΚΑ 7   

  ΕΙΣΟΔΟΣ ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 1 ΜΕΤΡΟ 

40 ΣΚΑΝΤΖΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ 4   

41 ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΤΡΥΦΩΝ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 5   

42 ΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Ε ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 5   

43 ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ Π ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ 4   

44 ΚΕΝΟ 3   

ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν



  

 

45 ΓΙΑΝΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 3   

46 ΒΟΥΔΟΥΡΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Ε ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠ 7   

47 ΓΚΑΡΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ Π ΚΡΑΣΙ ΤΣΙΠΟΥΡΟ 2   

ΤΕΛΟΣ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 

     

  Θεσσαλονίκη 23/12/2022 

     

  Η Πενταμελής Επιτροπή 

     

  Κούης Κωνσταντίνος 

     

  Φιλιππιάδου Μαγδαληνή 

     

  Αγγελίδης Θεόδωρος 

     

  Μαραγκάκη Ελένη 

     

  Μπούρα Νεκταρία 
 

ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν



8 

  

 

 
 
 

ΑΙΤΗΣΗ 

 

ΟΝΟΜΑ: …………………………… 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ………………………... 

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ: ……………….. 

Α.Δ.Τ.: ……………………………….. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ………………............. 

Τ.Κ.: …………………………………. 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΟΙΚΙΑΣ: …………………………….. 

ΚΙΝΗΤΟ: …………………………… 

Α.Φ.Μ.: ……………………………… 

Δ.Ο.Υ: ……………………………….. 

Αρ. Μητρώου:…………………… 

 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΣ για την   
«Χορήγησης θέσης σε λαϊκές αγορές 
Μ.Ε.Θ.,   σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
66 του Ν. 4849/2021.  

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ δικαιολογητικά: 

□ Η άδεια του επαγγελματία/ παραγωγού πωλητή 

λαϊκών αγορών (για την αποτύπωση της διοικητικής 
πράξης)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΠΡΟΣ:  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ  
26Ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 64, 546 27 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

 

Παρακαλώ για την χορήγηση της/των 
θέσης/θέσεων δραστηριοποίησης σε λαϊκές 
αγορές της Μ.Ε.Θ. και την αντίστοιχη 
καταχώρισή τους στο Ηλεκτρονικό 
Μητρώο της Υπηρεσίας/ Διεύθυνσης 
Λαϊκών Αγορών ΠΚΜ, κατόπιν της 
αριθμ. οικ. 775909(5870)/03-11-2022 
Απόφασης Οριστικοποίησης Πινάκων 
Καταγραφής  Λαϊκών Αγορών Μ.Ε.Θ. 
(ΑΔΑ:ΩΧΜ17ΛΛ-ΧΧΟ),όπως τροποποιή-
θηκε με την αριθμ. οικ. 927869(6619)/29-
12-2022, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκα, 
ως δικαιούχος χορήγησης, κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.4849/2021. 
Συνημμένα υποβάλλω το βιβλιάριο αδείας 
μου, για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
αποτύπωσης της διοικητικής πράξης 
απόδοσης θέσεων.  
 
 

Θεσσαλονίκη,        -      -2023 

 
Ο ΑΙΤΩΝ-Η ΑΙΤΟΥΣΑ 

 

 

 

 

 

Π_2.1_2022 

ΑΔΑ: ΨΒΔΟ7ΛΛ-Ω3Ν


		2023-02-06T09:01:38+0200
	Athens




